

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
CONTRATACION MENSUAL
(EJECUTADA A 31 DICIEMBRE DE 2008)

No. CONT	FECHA CONT	RUBRO	REGISTRO PRESUPUESTAL			MODALIDAD	TIPO DE CONTRATO (Bien o Servicio)	CONTRATISTA	IDENTIFICACION CONTRATISTA	OBJETO DEL CONTRATO	TIPO DE CONTRATO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA	PLAZO INICIAL DE EJECUC. EN DÍAS	PLAZO PRORROGA DE EJECUC. EN DÍAS	OBLIGACIONES	DIARIO OFICIAL PUBLIC. CONTRATO		SUPERA 50% MENOR CANTIDAD	EJECUCION (%)
			No. Y FECHA RESIST	VALOR INICIAL	VALOR MODIFIC.						VALOR FINAL	CFP										SFP	PRINCIPAL		
57	Dic-21-07	Materiales y Suministros	508 Dic-21-07	5,394,464		5,394,464	Directa	Bien	G.B Tehnology S.A	830.112.250-7		X							5		1) Entrega de los elementos dentro de los términos pactados en el contrato b) los productos deben ser originales y de calidad. c) Garantías vigentes	No aplica	No aplica	NO	100%
56	Dic-21-07	Equipo	607 Dic-21-07	4,279,968		4,279,968	Directa	Bien	Ivan Maini Morales	19.111307		x	1	Unidad	3,696,000	10(A)11 664,400 (+) LVA Sobre utilidad del 6% del costo c) 23,668	4,279,968	4,279,968	4		Entrega de los elementos y mano de obra acorde con la calidad exigida y dentro del término estipulado en el contrato	No aplica	No aplica	NO	100%
55	Dic-20-07	Mantenimiento	506 Dic-20-07	793,000		793,000	Directa	Servicio	Fidel Cubillos	12.124.559		x	1	Unidad			320,000	320,000	3		Entregar el vehiculos funcionando a entera satisfacción del supervisor y que los repuestos instalados sean originales.	No aplica	No aplica	NO	100%
54	Dic-20-07	Equipo	468 Dic-20-07	4,312,906		4,312,906	Directa	Bien	AVS Colombia Ltda	860.533.169-3		x	4	unidad	622,300	99,568	721,868	2,887,472	10		Entrega de las sillas y biblioteca acorde con la calidad exigida y dentro del termino estipulado en el contrato	No aplica	No aplica	NO	100%
53	Dic-20-07	Materiales y Suministros	505 Dic-20-07	4,084,920		4,084,920	Directa	Bien	Detalgaf S.A	830.005.293-5		X	120	280gms oficio	212,00		346	29,510.40	10		1) Entrega de los elementos dentro de los términos pactados en el contrato b) los productos deben ser originales y de calidad.	No aplica	No aplica	NO	100%
													30	75x75 taco	1,162,00		1,383	41,481.80							
													3	rollos 57mm x 28mm	464,00		77	1,086.32							
													2000	oficio 75 gms norma	38,00		6	88,160.00							
													200	ecológico carta	55,00		9	12,760.00							
													1	ET121 KXE2020	11,104,00	1,777	12,881	12,880.84							
													100	ecológico 17.5 x 24	45,00		7	5,220.00							
													50	numero 2	480,00		480	24,000.00							
													116	Resma carta 75 gms	7,148,00	1,144	8,292	961,834.88							
													50	Resma oficio 75 gms	9,062,00	1,450	10,512	946,072.80							
													20	amarillo pequeño	534,00		85	12,388.80							
													20	trazo x 20 gms	1,355,00	217	1,572	31,436.00							
													3	48x40 rollo 2 pulg	948,00	152	1,100	3,296.64							
													20	rojo	506,00		506	10,120.00							
													4	ref 424	1,184,00	189	1,373	3,493.76							
													4	rf 2580 7624 caja	109,510.00	17,522	127,032	508,126.40							
													4	12mm x 40mt rollo	438,00		508	2,032.32							
													5	estandar	1,242,00	199	1,441	7,203.60							
													20	222 amarillo	775,00	124	899	17,980.00							
													3	91/2 x 11 a tp blanco	45,449.00	7,272	52,721	158,162.52							
													2	14 7/8 x 11 a 1p	73,328.00	11,732	85,060	170,120.96							
													600	azul medianoche of	1,487,00	238	1,725	1,034,962.00							
52	Dic-19-07	Prestación de Servicios	469 Dic-20-07	13,958,400		13,958,400	Directa	Servicio	Amparo Parra	52.227.395		x	1	unidad	NA	NA	480,000	480,000	280		a)Cumplir con transparencia y eficiencia lo mencionado en el presente contrato b)Garantizar a la Dirección que durante la vigencia del contrato permanecerá afiliado a los sistemas de salud y pensión en cumplimiento al Artículo 282 de la Ley 100 de 1993.	No aplica	No aplica	NO	100%
51	Dic-14-07	Impresos y publicaciones	465 Dic-14-07	5,392,995		5,392,995	Directa	Servicio	Encuadernación Luis Lopez	800.023.975-7		x	1		12,500	2,000	14,500	14,500	10		Hacer entrega de los documentos debidamente empastados, acorde con las especificaciones técnicas descritas en el presente contrato.	No aplica	No aplica	NO	Página 8 de 14

No. CONT	FECHA CONT	RUBRO	REGISTRO PRESUPUESTAL				MODALIDAD	TIPO DE CONTRATO (BIEN O SERVICIO)	CONTRATISTA	IDENTIFICACION CONTRATISTA	OBJETO DEL CONTRATO	TIPO DE CONTRATO				VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA	PLAZO INICIAL DE EJECUC. EN DIAS	PLAZO PRORROGA DE EJECUC. EN DIAS	OBLIGACIONES	DIARIO OFICIAL		SUPERIOR 50% MENOR CUANTIA	EJECUCION (%)				
			No. Y FECHA REGIST	VALOR INICIAL	VALOR MODIFIC.	VALOR FINAL						CFP	SFP	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA								PRINCIPAL	ADICIONAL						
										6. distantes 3.5 HD imation	10	Caja x 10 u	3,980			4,617	40168													
										7. rollo papel sumadora 57 mm por 28 mm condor	7	unidad	513			595	4166													
										8. sobre blanco oficina 75 grs 20A sin ventanilla norma	1500	unidad	43			90	74820													
										9. sobres de manila media carta ecologico 17.5 por 24.65 grs norma	300	unidad	58			67	20184													
										10. sobres manila carta norma 22.5 por 29 ecologico 65 grs norma	800	unidad	72			84	66816													
										11. sobres manila oficina norma 27 por 37 cm ecologico 65 grs extraoficio	800	unidad	102			119	94656													
										12. ganchos clips manposas triton	7	caja x 50 u	1,450			929	10150													
										13. marcadores permanentes 420 colores pelikan (2 negros, 2 azules, 1 rojo)	5	unidad	720			636	4176													
										14. correctores lapiz liquisuper	5	unidad	3,315			3,843	19215													
										15. lapiz negro faber 3109	150	unidad (*)	486			488	7320													
										16. papel ecologico reprograf tamaño carta 75 gramos alta blancura	140	resma	7,550			8,758	1226120													
										17. papel ecologico reprograf tamaño oficina 75 gramos per resma alta blancura	103	resma	9,400			10,904	1123112													
										18. post it notefix amarillo pequeño norma, referencia 653	20	lazo	565			695	13108													
										19. pegante en pasta frasco por 20 gramos korex	20	frasco x 20 gr	1,313			1,523	30462													
										20. cinta de empaque 48 por 40 rollo 2 pulgadas tesapack	6	rollo	1,250			1,450	8700													
										21. lapiz colorcheck rojo berol	10	unidad (*)	629			629	6290													
										22. marcador borrable REF 434 pelikan (2 negros, 2 azules, 1 rojo)	5	unidad	1,406			1,531	8165													
										23. rotulos referencia 2580 x 17800 press epirone	2	caja x 17800 u	112,100			130,036	260072													
										24. caratula para anillado grs oficina por 25 juegos	1	Paquete x 25 juegos	7,100			8,236	8236													
										25. bandas de caucho caja numero 22 bandescol	14	caja	163			199	2647													
										26. archivador norma A2 oficina azul norma	10	unidad	3,836			4,450	44498													
										27. cinta transparente tesa 12 mm por 40 mt rollo 3M	2	rollo	765			887	1775													
										28. gancho clip pequeño standar wingo	20	caja x 100 u	413			479	9582													
										29. gancho cosedora estandar colorizado triton	15	caja x 5000 u	1,375			1,595	23925													
										30. resaltador 222 amarillo y verde pelikan	24	unidad	1,026			1,190	28564													
										31. formas continuas fesa 8 y medio por 11 a 1P blanco dispapeles	2	caja x 3000 u	48,900			56,724														
										32. formas continuas fesa 14 siete octavos por 11 a 1P blanco dispapeles	2	caja x 3000 u	79,000			91,640	183280													
										33. papel para fax 216mm por 30 mts rollo 216 mm dispafax	20	rollo	2,620			3,039	60784													
										34. carpetas legajadoras L/G/K tamaño octeo, color azul meda noche con gancho plastico incluido	500	unidad	1,950			2,262	1131000													
										35. Cinta para backup Travan 40 gb (20GB / 40GB)	3	unidad	134,500			156,020	468060													
										36. Discos compactos 700 MB 1X-2X RW reescritable imation	80	unidad	1,900			2,204	176320													
24	Abril-30-07	Comunicación y Transporte	161 Abril-30-07	468,557		468,557	Directa	Servicio	Aviatar S. A.	860.000.018-2	.	.	x	1	unidad	468,557			468,557	15						Prestar el servicio de transporte aéreo con el destino contrato y en el tiempo considerado por la entidad y certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%
23	May-02-07	Prestación de Servicios	160 May-02-07	11,424,000	2,688,000	14,112,000	Directa	Servicio	Amparo Parra	52.227.395	.	.	x					14,112,000	338	221					a)Cumplir con transparencia y eficiencia lo mencionado en el presente contrato b)Garantizar a la Dirección que durante la vigencia del contrato permanecerá afiliado a los sistemas de salud y pensión en cumplimiento al Artículo 282 de la Ley 100 de 1993.	May-08-07	May-10-07	NO	100%	
22	Abr-19-07	Impresos y publicaciones	155 Abr-24-07	1,551,000		1,551,000	Directa	Servicio	Legis Editores S.A	860.042209-2	.	.	x						360						a) El servicio de entrega sea oportuno b) Que todos los consecutivos sean entregados sin falta alguna c) que sean entregados en perfectas condiciones y completa su edición.	No aplica	No aplica	NO	100%	
21	Abr-19-07	Materiales y Suministros	153 Abr-19-07	1,346,906		1,346,906	Directa	Servicio	Inversiones Bruselas S.A	830.041.123.4	.	.	X	31	unidad	37,931		43,449	1,346,906	15						a) Prestar un servicio con calidad b) En condiciones (ignificas c) cumplir con lo ofrecido en el menu contotas las características ofrecidas	No aplica	No aplica	NO	100%
20	Abr-12-07	Impresos y publicaciones	127 Abr-12-07	223,000		223,000	Directa	Servicio	Editorial Globo S.A	860.009.759-2	.	.	X	1	unidad	223,000			223,000	360						a) El servicio de entrega sea oportuno b) Que todos los consecutivos sean entregados sin falta alguna c) que sean entregados en perfectas condiciones y completa su edición.	No aplica	No aplica	NO	100%
19	Abr-12-07	Impresos y publicaciones	126 Abr-12-07	150,200		150,200	Directa	Servicio	Imprenta Nacional	830.001.113	.	.	X	1	unidad	150,200			150,200	360						a) El servicio de entrega sea oportuno b) Que todos los consecutivos sean entregados sin falta alguna c) que sean entregados en perfectas condiciones y completa su edición.	No aplica	No aplica	NO	100%
18	Abr-04-07	Materiales y Suministros	123 Abr-04-07	5,390,926		5,390,926	Directa	Bien	Insucompul Ltda	811.018.323-5	Campaña de toners, cintas y bridas para el uso de la DNDA.		X	3	unidad	68,000		78,880	236,640	15						1) Entrega de los elementos dentro de los términos pactados en el contrato. 2) Entrega de toner original acorde con la calidad exigida.	No aplica	No aplica	NO	100%
											Tinta HP 51629A negra 40 mililitros	1	unidad	69,000		80,040	80,040													
											Tinta HP 51649A color 23 mililitros	1	unidad	163,000		193,480	238,960													
											Toner sava-Rel 5334 8800255	2	unidad	48,850		56,666	56,666													
											Cinta Epson 8766 DFX 5000	1	unidad	222,000		257,520	1,287,600													
											Toner HP4 9228A original	4	unidad	215,000		249,400	997,600													
											Tinta HP C4208A negra	6	unidad	8,500		9,800	99,160													
											Cinta Epson 8755 FX 1050 1170	2	unidad	66,000		76,560	153,120													
											Tinta HP C6578 DL Tricolor impresora D3970 contenido 19 mililitros	1	unidad	690,000		800,400	800,400													
											Cartucho Lexmark 1522 alto rendimiento para 20000 copias	1	unidad	8,500		7,540	7,540													
											Cinta Epson 8750 le 800	1	unidad	62,000		71,920	71,920													
											Tinta HP 51645A negro contenido 42 mililitros	5	unidad	172,000		199,520	997,600													
											Toner para la impresora samsung ML-2010 mono laser referencia ML-2010D3 (XIP)	3	unidad	116,000		134,560	402,880													
17	Mar 23-07	Arrendamiento	95 Mar 23-07	4,520,000		4,520,000	Directa	Servicio	Proyecto Ltda	830.129.869-1	Arrendamiento de los elementos requeridos para la decoración del stand ubicado en el pabellón B, piso 2º, stand 511 de la Feria Internacional del Libro de Bogotá con un área disponible de 22.42 metros cuadrados, lugar donde estará presente la Dirección Nacional de Derecho de Autor para participar en la XX Feria Internacional del Libro a realizarse del 19 de abril al 01 de mayo de 2007.		X	1	Unidad	3,896,562		623,448	4,520,000	45						a) Que los elementos sean de la calidad conforme al contrato b) Certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	Página 6 de 14

No. CONT	FECHA CONT	RUBRO	REGISTRO PRESUPUESTAL				MODALIDAD	TIPO DE CONTRATO (bien o servicio)	CONTRATISTA	IDENTIFICACION CONTRATISTA	OBJETO DEL CONTRATO	TIPO DE CONTRATO				VALOR UNTERARIO SIN IVA	IVA	VALOR UNTERARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA	PLAZO INICIAL DE EJECUC. EN DIAS	PLAZO PRORROGA DE EJECUC. EN DIAS	OBLIGACIONES	DIARIO OFICIAL PUBLIC. CONTRATO		SUPERE 50% MENOR CUANTIA	EJECUCION (%)	
			No. Y FECHA REGIST	VALOR INICIAL	VALOR MODIFIC.	VALOR FINAL						CFP	SFP	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA								PRINCIPAL	ADICIONAL			
16	Mar 23/07	Prestación de Servicios	94 Mar 23/07	380.480		380.480	Directa	Servicio	Corfeias S. A.	860.022.464-3	Prestación de servicios requeridos para cubrir las necesidades básicas del stand, en el que participará la Dirección Nacional de Derecho de Autor con motivo de la XX Feria Internacional del Libro a realizarse del 19 de abril al 01 de mayo de 2007.		X	1	Unidad		328,000		52,480	380,480	15	No aplica	El contratista debe dar cumplimiento a las obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social, y cumplir con el objeto contratado a entera satisfacción.	No aplica	No aplica	NO	100%
15	Mar 23/07	Impresos y publicaciones	93 Mar 23/07	6.822.911		6.822.911	Directa	Servicio	Imprenta Nacional	830.001.113	Prestación de servicios de prensa, fotomecánica e impresión offset de las publicaciones que requiere la Dirección Nacional de Derecho de Autor, relacionada con la impresión de formularios, plegables, volantes y papel kimberly con textos institucionales en general a partir de discos suministrados por la entidad.	X		1	Unidad		6,822,911		6,822,911	30	No aplica	a) El servicio de entrega sea oportuno. b) Certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%	
14	Mar 22/07	Materiales y Suministros	87 Mar 22/07	5'000.000		5'000.000	Directa	Servicio	Estación de Servicio Aguila la 25	860.037.935-1	Compra de combustible y lubricantes para los vehículos, Ford Festiva de placas BLR 853 y BMW de placas BSZ 260, propiedad de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.		X	1	Unidad		4,994,880		5,000,000	180	No aplica	Hacer entrega de la gasolina únicamente a los vehículos autorizados y entrega de los vales debidamente verificados.	No aplica	No aplica	NO	100%	
13	Mar 16/07	Comunicación y Transporte	84 Mar 16/07	1'318.664		1'318.664	Directa	Servicio	Aviatur S. A.	860.000.018-2	Compra de dos (2) pasajes aéreos en las rutas Bogotá - Cartagena - Bogotá y Bogotá - Medellín - Bogotá, para el Director General y para un servidor de la Dirección Nacional de Derecho de Autor, quienes deben desplazarse en comisión oficial a estas ciudades.		X	1	Unidad		1,318,664		1,318,664	15	No aplica	Prestar el servicio de transporte aéreo con el destino contrato y en el tiempo considerado por la entidad y certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%	
12	Mar 16/07	Mantenimiento	85 Mar 16/07	202.420		202.420	Directa	Servicio	Estimores Colombia	830.012.214-2	Contratar el servicio de mantenimiento, revisión y recarga de los asintores ubicados en las diferentes dependencias de la Dirección Nacional de Derecho de Autor		X	1	Unidad		174,500		27,920	202,420	10	No aplica	a) El servicio de entrega sea oportuno. b) Certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%
11	Mar 02/07	Prestación de Servicios	81 Mar 02/07	14'758.969.50	448.755.50	14,310,217	Directa	Servicio	Sinsercol Ltda	890.930.474-7	Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada para las dependencias y bienes muebles de la Dirección Nacional de Derecho de Autor	X		1	Unidad		14,310,217		14,310,217	286	No aplica	Prestar el servicio de vigilancia con el destino del contrato y con el tiempo establecido por la entidad.	No aplica	No aplica	NO	100%	
10	Feb-28-07	Comunicación y Transporte	55 Feb-28-07	4,000,000		4,000,000	Directa	Servicios	Servicios Postales Nacionales	900.062.917-9	Prestar el servicio de correo postal normal y certificado a nivel urbano, nacional e internacional de cartas, libros, revistas, oficios y otra clase de paquetes que se generen como producto de las funciones propias de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.		X	1	Unidad		4,000,000		4,000,000	300	No aplica	a) El servicio de entrega sea oportuno. b) Certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%	
9	Feb-28-07	Equipo	54 Feb-28-07	2,589,120		2,589,120	Directa	Bien	Indumuebles Hernandez	860.532.931-5	Contratar la compra de sillas para la DNDa con las siguientes especificaciones técnicas: 1. Sillas ergonómicas sin brazos neumáticas Ref. BOB, espaldar alto. Módulos de asiento y espaldar, acolchonadas en caucho espuma. Tapizadas en paño hialit con scotch-gard, azul rey, herraje neumático con cilindro a gas, para graduación de altura, base de 5 patas y rodachinas en nylon. Graduables en sus tres puntos de ajuste (altura de silla, fondo de silla y altura de espaldas) 2. Sillas universitarias concha extra tapizada, concha inyectada en polipropileno, copolímero de alto impacto, estructura en tubo redondo de 5/8" di. 18, pintada en color negro, brazo abatible en wiplex enchapado en forma hieuro Ref # 0470 color azul escajol, bordes pvc.		X	10	Unidad		128,000		148,480	1,484,800	20	No aplica	Entrega de las sillas acorde con la calidad exigida y dentro del término estipulado en el contrato	No aplica	No aplica	NO	100%
8	Mar-01-07	Mantenimiento	51 Feb-22-07	12,562,800		12,562,800	Directa	servicios	I.B.M. Comp. Tecnologia y Servicios	830.080.498-7	Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, con repuestos, de todos los equipos de cómputo propiedad de la DNDa.	X		1	Unidad		10,552,752		2,010,048	12,562,800	300	No aplica	Entregar la plataforma computacional (impresoras) funcionando a satisfacción del supervisor del contrato.	No aplica	No aplica	NO	100%
7	Feb-09-07	Mantenimiento	44 Feb-09-07	1,670,000		1,670,000	Directa	Servicio	Fidel Cubillos	12'124.599	Mantenimiento de los vehículos BMW placa BSZ 260 y Ford Festiva placa BLR 853, que incluye mano de obra y repuestos, propiedad de la DNDa, acorde con las siguientes especificaciones técnicas: 1. Vehículo marca BMW / 325 modelo 1994 identificado con la placa N. BSZ 260 Ajustar semiejes para corregir ruido en transmisión, cambiar rodamiento ruedas delanteras, cambiar pastas de frenos, revisión general de luces y susviar switch ignición. Rodamientos ruedas delanteras Juego pastas para frenos 2. Vehículo de marca Ford Festiva, modelo 1995 identificado con la placa N. BLR 853 Refacción de desempañador trasero, desmontar frontal control de calefacción para cambiar guayas, destapar puertas y tapa baúl para lubricar cremalleras, ajustar puertas y cambiar empaques. Llantas pirelli 165-65-13		X	1	Unidad		180,000		180,000	180,000	10	No aplica	Entregar el vehículo funcionando a entera satisfacción del supervisor y que los repuestos instalados sean originales.	No aplica	No aplica	NO	100%
6	Feb-01-07	Arrendamiento	40 Feb-01-07	991,499		991,499	Directa	Servicio	IFX Networks Colombia Ltda	830.058.677-7	Arrendamiento de hosting y soporte para conexión y actualización del sitio WEB de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.		X	1	Unidad		854,741		136,759	991,499	330	No aplica	a) Prestar el servicio de arrendamiento de hosting y soporte para la conexión y actualización del sitio WEB. b) Remitir la certificación a pag y salvo de aportes parafiscales, salud y pensión.	No aplica	No aplica	NO	100%
5	Ene-29-07	Comunicaciones y Transp.	13 Ene-29-07	779,347		779,347	Directa	Servicio	Aviatur S.A	860.000.018-2	Suministro de un boleto aéreo para el Director General de la Dirección Nacional de Derechos de Autor, quien debe desplazarse a la ciudad de Cartagena en comisión oficial para participar en la XXXIX reunión Ordinaria del Comité Ejecutivo y la XXIV reunión ordinaria del consejo de CERLALC.		X	1	Unidad		779,347.00		779,347.00	15	No aplica	Prestar el servicio de transporte aéreo con el destino contrato y en el tiempo considerado por la entidad y certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%	
4	Ene-16-07	Comunicaciones y Transp.	04 Ene-16-07	981,554		981,554	Directa	Servicio	Aviatur S.A	860.000.018-2	Suministro de dos boletines aéreos para dos servidores de la Dirección Nacional de Derechos de Autor, quienes deben desplazarse a las ciudades de Pereira y Barranquilla en comisión oficial. A) Bogotá - Pereira-Bogotá se desplaza el doctor Carlos Alberto Rojas para asistir al Juzgado Tercero Administrativo, a la audiencia de pacto de cumplimiento en el proceso de acción popular que se adelanta en contra de la entidad. B) Bogotá - Barranquilla -Bogotá se desplaza la doctora Gina de Echeona Macías, con el fin de practicar testimonios en relación con la impugnación presentada por el señor Marino Barros en contra de SAYCO.		X	2	Unidad		981,554		981,554	15	No aplica	Prestar el servicio de transporte aéreo con el destino del contrato y en el tiempo considerado por la entidad y certificar el pago de sus obligaciones durante los últimos 6 meses a los sistemas de seguridad social integral, parafiscales	No aplica	No aplica	NO	100%	
3	Ene-16-7	Prestación servicios	003 Ene-16-07	987,160		987,160	Directa	Servicio	I.B.M COMP Tecnologia y Servicios Ltda	830.080.498-7	Mantenimiento de dos impresoras propiedad de la entidad, incluyendo mano de obra y repuestos, acorde con las siguientes especificaciones técnicas: 1) Impresora lexmark T520 cambio unidad de scanners. 2) Impresora Hewlett Packard Laser Jet 4 cambio grupete pñones avance unidad fusera.		X	2	Unidad		851,000		987,160	3	No aplica	Entregar la plataforma computacional (impresoras) funcionando a satisfacción del supervisor del contrato.	No aplica	No aplica	NO	100%	
2	Ene-12-07	Mantenimiento	002 Ene-12-07	1,090,000		1,090,000	Directa	Servicio	Fidel Cubillos	12'124.599	Mantenimiento que incluye mano de obra y repuestos para el vehículo BMW placa BSZ 260, propiedad de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.		X	1	Unidad		1,090,000		1,090,000	10	No aplica	Entregar el vehículo funcionando a entera satisfacción del supervisor y que los repuestos instalados sean originales.	No aplica	No aplica	NO	100%	
1	Ene-11-07	Arrendamiento	001 Ene-11-07	830,700	-710,000	120,700	Directa	Servicio	Alexandra Narvaez Gil	52'550.879	Arrendamiento de un parqueadero nocturno ubicado en la carrera 116 A.N. 81-84 para el vehículo Ford Festiva con placas BLR 853 y/o BMW con placas BSZ 260 propiedad de la Dirección Nacional de Derecho de Autor. (Se liquidó a los 51 días de su ejecución por retiro del conductor).		X	1	Unidad		71,000		71,000	120,700	351	-300	Permitir el uso del parqueadero dentro del término del contrato	No aplica	No aplica	NO	100%

VINDAZE-ADMIN2007/E-4 Compran/E-4.7 Publicación Web 2007/Contratación año 2007/Contratación año 2007.xls
NOTA: Los porcentajes de ejecución de los contratos se encuentran reportados al 31 de Diciembre de 2008

